Kreismeisterschaft Rhein-Sieq-Kreis 2019

Am 11.u.12.10.2019 wurde die diesjahrige Kreismeisterschaft im jagdlichen Schief3en

mit 66 Teilnehmer/ innen auf dem Schiel3stand Talbecke durchgefihrt.

Am Start waren 8 Einzelschiitzen und 8 Mannschaften vertreten.

Die Meisterschaft wurde durch den KSO vorbereitet und nach den derzeit giiltigen DJV Disziplinen gewertet und
endete am 12.10.2019 am spaten Abend unter groRer Teilnehmerbeteiligung mit der Vergabe der DJV
Leistungsnadeln und der Siegerehrung in den einzelnen Schieldisziplinen.

Die Siegerehrung wurde feierlich durch die Jagdhornblaser eroffnet.
Die DJV Leistungsnadel fur Langwaffen in Bronze erhielten:

Schirrmeister Christopher, Walterscheid Lutz, Walterscheid Bernd, Weist Niklas, Lehmacher Markus,
Heister Peter und Hilse Wolfgang.

Die DJV Leistungsnadel fir Kurzwaffe in Silber erhielt Bergmann Ralf.

In der Einzelschiitzenwertung Blichse / Flinte, erhielten:
Gold Edwin Wélfinger, Silber Rapp Karl-Heinz und Bronze Piitz Oliver.

Damenwertung (Blichse/Flinte)
1. Platz Markgrafe, Silke 125 Punkte
2. Platz Stockhausen, Petra 115 Punkte

3. Platz  Huls, Marion 114 Punkte
Kurzwaffenwertung
1. Platz Hirmer, Sascha 189 Punkte

2. Platz Schlimbach, Jorg 172 Punkte
3. Platz Bergmann, Ralf 170 Punkte

Einzelwertung Biichse
1. Platz Engelbert, Andreas 188 Punkte
2. Platz  Mulln, Marc 185 Punkte
3. Platz  Schlimbach, Jens 184 Punkte



Einzelwertung Flinte

1. Platz  Mullin, Marc 150 Punkte

2. Platz Schiffbauer, Klaus 125 Punkte

3. Platz Engelbert, Andreas 125 Punkte
GroRe Kombination

1. Platz Hirmer, Sascha 458 Punkte

2. Platz Schlimbach, Jérg 447 Punkte

3. Platz Schlimbach, Jens 436 Punkte
A - Klasse

1. Platz  Mullin, Marc 335 Punkte

2. Platz Engelbert, Andreas 313 Punkte

3. Platz  Schiffbauer, Klaus 303 Punkte
B - Klasse

1. Platz  Wolfinger, Edwin 268 Punkte

2. Platz Rapp, Karl-Heinz 267 Punkte

3. Platz Engels, Florian 252 Punkte
Juniorenklasse

1. Platz Schlimbach, Roman 252 Punkte

2. Platz  Weist, Niklas 223 Punkte

3. Platz Luck, Timo 218 Punkte
Altersklasse

1. Platz  Woélfinger, Edwin 268 Punkte

2. Platz Walterscheid, Lutz 225 Punkte

3. Platz Walterscheid, Stefan 201 Punkte
Seniorenklasse

1. Platz  Schiffbauer, Klaus 303 Punkte

2. Platz  Rapp, Karl-Heinz 267 Punkte

3. Platz Lutz, Josef 196 Punkte
Kreismeister 2019

1. Platz Mullin, Marc 335 Punkte

2. Platz Engelbert, Andreas 313 Punkte
3. Platz  Schiffbauer, Klaus 303 Punkte



Mannschaftswertung
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Platz
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Hegering Agger-Sieg
Hegering Much (M1)
Hegering Much (M2)
Hegering Hennef
Hegering Eitorf

1162 Punkte
1131 Punkte
950 Punkte
900 Punkte
807 Punkte

Hegering Ruppichteroth 802 Punkte

Hegering Lohmar
Hegering Kaldauen

740 Punkte
717 Punkte

Teilnehmerwertung (Gesamtwertung)

Platz
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Nachname
Mdailin
Engelbert
Schiffbauer
Schlimbach
Schlimbach
Schlimbach
Reiske
Hirmer
Woélfinger
Rapp
Engels
Schlimbach
Lehmacher

Bonrath

Walterscheid

Heister
Hilse

Sanches

Schirrmeister
Walterscheid

Weist
Lick
Kneip
Bitow
Niemann

Ziskoven

Walterscheid

Litz
Gantzle
Raths

Vorname Kurzwaffenwertung Biichsenwertung Flintenwertung
Marc 0 185 150
Andreas 0 188 125
Klaus 0 178 125
Jens 157 184 95
Jorg 172 180 95
Volker 0 159 115
Torben 0 167 105
Sascha 189 169 100
Edwin 173 95
Karl-Heinz 147 120
Florian 0 147 105
Roman 169 167 85
Markus 0 156 95
Ernst Dieter 0 158 90
Bernd 0 157 85
Peter 0 145 95
Wolfgang 0 163 75
Andreas 0 141 95
Christopher 0 135 100
Lutz 0 135 90
Niklas 0 143 80
Timo 139 148 70
Sebastian 0 143 75
David 0 145 70
René 0 148 65
Christoph 0 155 50
Stefan 0 111 90
Josef 0 111 85
Richard 0 130 65
Peter 0 141 45

Gesamtwertung
335
313
303
279
275
274
272
269
268
267
252
252
251
248
242
240
238
236
235
225
223
218
218
215
213
205
201
196
195
186



Platz Nachname Vorname Kurzwaffenwertung Blichsenwertung Flintenwertung Gesamtwertung

31  Herr Schréder Viktor 0 135 45 180
32 Herr Krevelt Tim 46 99 80 179
33 Herr Bergmann Ralf 170 160 15 175
34 Herr Dirbusch Dirk 0 104 70 174
35 Herr Lautenschlager Frank 0 118 55 173
36 Herr Schrahe Torsten 0 131 35 166
37 Herr Wilkens Timo 0 115 50 165
38 Herr Kaufmann Dietmar 0 103 60 163
39 Herr von Scheid Frank 0 96 55 151
40 Herr Antonio J. R. Goncalves 0 89 60 149
41  Herr Behr Falko 0 89 55 144
42  Herr Markgrafe Frank 0 103 35 138
43 Herr Freund Michael 0 79 55 134
44  Frau Markgréafe Silke 0 100 25 125
45 Frau Stockhausen Petra 0 65 50 115
46 Frau Huls Marion 0 44 70 114
47 Herr Putz Oliver 0 0 95 95
48 Herr Hufnagel Mart. Bernd 0 69 15 84
49 Frau Schéfer Jana 0 73 10 83
50 Herr Steinhausen Kurt Keine Wertung
51 Herr Hilterhaus Sven n.A.
52 Herr Sill Georg n.A.
53 Herr GieRelbach Axel n.A.
54  Herr Brehm Jirgen n.A.
55 Herr Toétsches Hubert n.A.

Die Vorsitzende der KJS Frau Elisabeth Trimborn, bedankte sich bei allen Anwesenden fir die Teilname und
gratulierte dem alten und neuen Kreismeister Marc Milin zu seinem Erfolg.

Ohne die Mitarbeit der Funktioner, ist eine solche Veranstaltung nicht durchfiihrbar, ein gro3es Dankeschon geht
an die Damen:

Wolfinger Uta, Lemieszek Katarzyna, Freund Jaqueline, Theebe Pauline und Liebenau Ines und

den Aufsichten:

Wolfinger Edwin, Schneider Ditmar, Knipschild Ulrich, und Hils Robert

Aufsicht Uber den laufenden Keiler hatte wie immer Frau Elisabeth Trimborn, der KSO Ubereichte |hr als
Dankeschdn einen Blumenstraul® und traditionsgemaR allen anwesenden Damen eine Rose.

Vielen Dank an die Jagdhornblaser, die der Veranstaltung wieder einen wirdigen Rahmen verliehen.

Einen ganz besonderen Dank ging an den langjahrigen Schiefl3standleiter Heinz Kiiper,
der seit 8 Jahren der Kreisjagerschaft Rhein-Sieg die Durchfiihrung der Kreismeisterschaft und die dazu nétigen
TrainingschieRen auf dem Stand ermdglicht.

Heinz Kiper wird zum Jahresende in den verdienten Ruhestand gehen.
Nach einer Geschenkiibergabe durch Frau Elisabeth Trimborn, intonierte Karl-Heinz Rapp fiir die vielen Jahre der
guten Zusammenarbeit und Wertschatzung, ein musikalisches Dankeschon.



Beendet wurde die Kreismeisterschaft durch eine Losentscheidende hochwertige Tombola, bei der es nur
Gewinner gab.

Der 1. Preis war eine Luftbiichse mit Zielfernrohr, gestiftet von Holger Haas, der diesen Preis dem Gewinner

Ernst Dieter Bonrath persoénlich Ubereichte.

Die KJS Rhein-Sieg freut sich auf ein Wiedersehen, bei der nachsten Kreismeisterschaft 2020

KSO Karl-Heinz Rapp

Fotos: Dirk Adolphs



