Kreismeisterschaft Rhein-Sieg-Kreis 2019



Am 11.u.12.10.2019 wurde die diesjährige Kreismeisterschaft im jagdlichen Schießen mit 66 Teilnehmer/ innen auf dem Schießstand Talbecke durchgeführt. Am Start waren 8 Einzelschützen und 8 Mannschaften vertreten.

Die Meisterschaft wurde durch den KSO vorbereitet und nach den derzeit gültigen DJV Disziplinen gewertet und endete am 12.10.2019 am späten Abend unter großer Teilnehmerbeteiligung mit der Vergabe der DJV Leistungsnadeln und der Siegerehrung in den einzelnen Schießdisziplinen.

Die Siegerehrung wurde feierlich durch die Jagdhornbläser eröffnet.

Die <u>DJV Leistungsnadel</u> für Langwaffen in <u>Bronze</u> erhielten:

Schirrmeister Christopher, Walterscheid Lutz, Walterscheid Bernd, Weist Niklas, Lehmacher Markus, Heister Peter und Hülse Wolfgang.

Die DJV Leistungsnadel für Kurzwaffe in Silber erhielt Bergmann Ralf.

In der Einzelschützenwertung Büchse / Flinte, erhielten: Gold Edwin Wölfinger, Silber Rapp Karl-Heinz und Bronze Pütz Oliver.

Damenwertung (Büchse/Flinte)

1. Platz	Markgräfe, Silke	125 Punkte
2. Platz	Stockhausen, Petra	115 Punkte
3. Platz	Hüls, Marion	114 Punkte

Kurzwaffenwertung

1. Platz	Hirmer, Sascha	189 Punkte
2. Platz	Schlimbach, Jörg	172 Punkte
3. Platz	Bergmann, Ralf	170 Punkte

Einzelwertung Büchse

1. Platz	Engelbert, Andreas	188 Punkte
2. Platz	Mülln, Marc	185 Punkte
3. Platz	Schlimbach, Jens	184 Punkte

Einzelwertung Flinte

1. Platz	Mülln, Marc	150 Punkte
2. Platz	Schiffbauer, Klaus	125 Punkte
3. Platz	Engelbert , Andreas	125 Punkte

Große Kombination

1. Platz	Hirmer, Sascha	458 Punkte
2. Platz	Schlimbach, Jörg	447 Punkte
3. Platz	Schlimbach, Jens	436 Punkte

A - Klasse

1. Platz	Mülln, Marc	335 Punkte
2. Platz	Engelbert, Andreas	313 Punkte
3. Platz	Schiffbauer, Klaus	303 Punkte

B - Klasse

D - Masse		
1. Platz	Wölfinger, Edwin	268 Punkte
2. Platz	Rapp, Karl-Heinz	267 Punkte
3. Platz	Engels, Florian	252 Punkte

Juniorenklasse

1. Platz	Schlimbach, Roman	252 Punkte
2. Platz	Weist, Niklas	223 Punkte
3. Platz	Lück, Timo	218 Punkte

Altersklasse

1. Platz	Wölfinger, Edwin	268 Punkte
2. Platz	Walterscheid, Lutz	225 Punkte
3. Platz	Walterscheid, Stefan	201 Punkte

Seniorenklasse

1. Platz	Schiffbauer, Klaus	303 Punkte
2. Platz	Rapp, Karl-Heinz	267 Punkte
3. Platz	Lütz, Josef	196 Punkte

Kreismeister 2019

1. Platz	Mülln, Marc	335 Punkte
2. Platz	Engelbert, Andreas	313 Punkte
3. Platz	Schiffbauer, Klaus	303 Punkte

Mannschaftswertung

1. Platz	Hegering Agger-Sieg	1162 Punkte
2. Platz	Hegering Much (M1)	1131 Punkte
3. Platz	Hegering Much (M2)	950 Punkte
4. Platz	Hegering Hennef	900 Punkte
5. Platz	Hegering Eitorf	807 Punkte
6. Platz	Hegering Ruppichteroth	802 Punkte
7. Platz	Hegering Lohmar	740 Punkte
8. Platz	Hegering Kaldauen	717 Punkte

Teilnehmerwertung (Gesamtwertung)

Platz		Nachname	Vorname	Kurzwaffenwertung	Büchsenwertung	Flintenwertung	Gesamtwertung
1	Herr	Mülln	Marc	0	185	150	335
2	Herr	Engelbert	Andreas	0	188	125	313
3	Herr	Schiffbauer	Klaus	0	178	125	303
4	Herr	Schlimbach	Jens	157	184	95	279
5	Herr	Schlimbach	Jörg	172	180	95	275
6	Herr	Schlimbach	Volker	0	159	115	274
7	Herr	Reiske	Torben	0	167	105	272
8	Herr	Hirmer	Sascha	189	169	100	269
9	Herr	Wölfinger	Edwin	0	173	95	268
10	Herr	Rapp	Karl-Heinz	0	147	120	267
11	Herr	Engels	Florian	0	147	105	252
12	Herr	Schlimbach	Roman	169	167	85	252
13	Herr	Lehmacher	Markus	0	156	95	251
14	Herr	Bonrath	Ernst Dieter	0	158	90	248
15	Herr	Walterscheid	Bernd	0	157	85	242
16	Herr	Heister	Peter	0	145	95	240
17	Herr	Hülse	Wolfgang	0	163	75	238
18	Herr	Sanches	Andreas	0	141	95	236
19	Herr	Schirrmeister	Christopher	0	135	100	235
20	Herr	Walterscheid	Lutz	0	135	90	225
21	Herr	Weist	Niklas	0	143	80	223
22	Herr	Lück	Timo	139	148	70	218
23	Herr	Kneip	Sebastian	0	143	75	218
24	Herr	Bütow	David	0	145	70	215
25	Herr	Niemann	Renè	0	148	65	213
26	Herr	Ziskoven	Christoph	0	155	50	205
27	Herr	Walterscheid	Stefan	0	111	90	201
28	Herr	Lütz	Josef	0	111	85	196
29	Herr	Gäntzle	Richard	0	130	65	195
30	Herr	Raths	Peter	0	141	45	186

Platz		Nachname	Vorname	Kurzwaffenwertung	Büchsenwertung	Flintenwertung	Gesamtwertung
31	Herr	Schröder	Viktor	0	135	45	180
32	Herr	Krevelt	Tim	46	99	80	179
33	Herr	Bergmann	Ralf	170	160	15	175
34	Herr	Dürbusch	Dirk	0	104	70	174
35	Herr	Lautenschläger	Frank	0	118	55	173
36	Herr	Schrahe	Torsten	0	131	35	166
37	Herr	Wilkens	Timo	0	115	50	165
38	Herr	Kaufmann	Dietmar	0	103	60	163
39	Herr	von Scheid	Frank	0	96	55	151
40	Herr	Antonio J. R.	Goncalves	0	89	60	149
41	Herr	Behr	Falko	0	89	55	144
42	Herr	Markgräfe	Frank	0	103	35	138
43	Herr	Freund	Michael	0	79	55	134
44	Frau	Markgräfe	Silke	0	100	25	125
45	Frau	Stockhausen	Petra	0	65	50	115
46	Frau	Hüls	Marion	0	44	70	114
47	Herr	Pütz	Oliver	0	0	95	95
48	Herr	Hufnagel Mart.	Bernd	0	69	15	84
49	Frau	Schäfer	Jana	0	73	10	83
50	Herr	Steinhausen	Kurt				Keine Wertung
51	Herr	Hilterhaus	Sven				n.A.
52	Herr	Sill	Georg				n.A.
53	Herr	Gießelbach	Axel				n.A.
54	Herr	Brehm	Jürgen				n.A.
55	Herr	Tötsches	Hubert				n.A.

Die Vorsitzende der KJS Frau Elisabeth Trimborn, bedankte sich bei allen Anwesenden für die Teilname und gratulierte dem alten und neuen Kreismeister Marc Mülln zu seinem Erfolg.

Ohne die Mitarbeit der Funktioner, ist eine solche Veranstaltung nicht durchführbar, ein großes Dankeschön geht an die Damen:

Wölfinger Uta, Lemieszek Katarzyna, Freund Jaqueline, Theebe Pauline und Liebenau Ines und den Aufsichten:

Wölfinger Edwin, Schneider Ditmar, Knipschild Ulrich, und Hüls Robert

Aufsicht über den laufenden Keiler hatte wie immer Frau Elisabeth Trimborn, der KSO übereichte Ihr als Dankeschön einen Blumenstrauß und traditionsgemäß allen anwesenden Damen eine Rose.

Vielen Dank an die Jagdhornbläser, die der Veranstaltung wieder einen würdigen Rahmen verliehen.

Einen ganz besonderen Dank ging an den langjährigen Schießstandleiter Heinz Küper, der seit 8 Jahren der Kreisjägerschaft Rhein-Sieg die Durchführung der Kreismeisterschaft und die dazu nötigen Trainingschießen auf dem Stand ermöglicht.

Heinz Küper wird zum Jahresende in den verdienten Ruhestand gehen.

Nach einer Geschenkübergabe durch Frau Elisabeth Trimborn, intonierte Karl-Heinz Rapp für die vielen Jahre der guten Zusammenarbeit und Wertschätzung, ein musikalisches Dankeschön.

Beendet wurde die Kreismeisterschaft durch eine Losentscheidende hochwertige Tombola, bei der es nur Gewinner gab.

Der 1. Preis war eine Luftbüchse mit Zielfernrohr, gestiftet von Holger Haas, der diesen Preis dem Gewinner Ernst Dieter Bonrath persönlich übereichte.

Die KJS Rhein-Sieg freut sich auf ein Wiedersehen, bei der nächsten Kreismeisterschaft 2020

KSO Karl-Heinz Rapp



Fotos: Dirk Adolphs